



Bilgi Dünyası ve ORCID

Information World and ORCID

Nermin ÇAKMAK

Makale Bilgisi / Article Information

Bu makaleye atıf yapmak için/ To cite this article:

Çakmak, N. (2018). Bilgi Dünyası ve ORCID. *Bilgi Dünyası*, 19(1), 1-4.
doi: 10.15612/BD.2018.684

Makale türü / Paper type: Editörden / *Editorial*

Doi: 10.15612/BD.2018.684

Geliş Tarihi / Received: 27.06.2018

Kabul Tarihi / Accepted: 27.06.2018

Elektronik Yayınlanma Tarihi / Online Published: 28.06.2018

İletişim / Communication

Üniversite ve Araştırma Kütüphanecileri Derneği / University and Research Librarians Association

Posta Adresi / Postal Address: Marmara Sok. No:38/17 06420 Yenışehir, Ankara, TÜRKİYE/TURKEY

Tel: +90 312 430 03 61; Faks / Fax: +90 312 430 03 61; E-posta / E-mail: bilgi@bd.org.tr

Web: <http://www.bd.org.tr/index.php/bd/index>

Bilgi Dünyası ve ORCID Information World and ORCID

Nermin ÇAKMAK* 

We value scientific standardization work enabling to raise the contental and formal quality of our journal. In this context, we are happy to announce that we started using ORCID (Open Researcher and Contributor ID) numbers as we promised in our former editorial page. We will continue with our efforts for raising the quality and the viewability of our journal.

Değerli okurlarımız,

Dergimizin içeriksel ve biçimsel niteliğinin artmasını sağlayacak bilimsel standartlaşma çalışmalarını önemsiyoruz. Önceki editoryal yazılarımızda (Baysen ve Çakmak, 2017; Çakmak ve Akça, 2017) Dergimizin niteliğini ve kalitesini yükseltmeye yönelik bazı standartlaşma hazırlıklarımızdan bahsetmiş ve bu hazırlıklar kapsamında, TÜBİTAK ULAKBİM TR Dizin tarafından tavsiye edilen (TÜBİTAK ULAKBİM, 2018) ve bazı uluslararası ve ulusal dergilerde de uygulanmaya başlanan ORCID (Open Researcher and Contributor ID) ("About", t. y) numarasını yazarlarımızdan istemeye başlayacağımızı duyurmuştuk. Bu bağlamda bu sayımızla birlikte yazarlarımızın ORCID numaralarına yer vermeye başlanmıştır.

ORCID numaraları yazarlarımızdan çalışmalarına ilişkin değerlendirme süreçleri tamamlandıktan ve çalışmaları yayımlanmaya kabul edildikten sonra istenmiştir. Ancak Dergi Yönetim Sistemimizin, gelecek sayımızla birlikte yazarlarımıza da kolaylık olması açısından ORCID numaralarının Dergiye makale başvurusu yapılırken eklenmesi sağlanacak biçimde düzenlenmesi planlanmaktadır. Bu planlama ile ORCID numarası olan yazarlarımız, numaralarını Dergimize makale başvurusu sırasında ekleyebilecekler ya da ORCID numarası olmayan ama Dergimize makale başvurusu sırasında almak isteyen yazarlarımız da yönlendireceğimiz web adresinden (<https://orcid.org/>) giriş yaparak ORCID numaralarını alabilecek ve makale başvuru sürecine devam edebileceklerdir.

* Dr., TMMOB Mimarlar Odası Kütüphanesi, ncakmak73@gmail.com
Dr., Library Department, Chamber of Architects of Turkey

ORCID numarası ile yazarlarımızın (araştırmacıların), bilimsel yayınlarındaki isim benzerliklerinden kaynaklanan karışıklığın önlenmesinde ve çalışmaya emeği geçen her bir yazarın ayrı ayrı tanımlanmasında; yazarların yayınlarının otomatik olarak güncellenmesinde ve raporlama yükünün azalmasında önemli bir katkı sağlayabileceğiz.

Değerli okurlarımız,

Bu sayımızla birlikte çok yazarlı makalelerde sorumlu yazar bilgisini de eklemeye başlıyoruz. Bununla birlikte makalenin giriş sayfasında yer verdiğimiz DOI numarası ayrıca "Öz" ve "Abstract" sayfalarında da üst bilgi olarak eklenmiştir.

Değerli okurlarımız,

Dergimizin Aralık 2017 sayısının yayımlanmasından bu yana Dergimize hem meslek alanımızdan hem de diğer disiplinlerden araştırmacıların ilgisinin arttığını gözlemledik. Ayrıca yurt dışından da (İngiltere, İran, Nijerya, Ukrayna) önemli düzeyde ilginin olduğunu sizlerle paylaşmaktan mutluluk duyuyoruz. Bu bize Dergimizin hem ulusal boyutta farklı disiplinler arasında hem de uluslararası düzeyde görünürlüğünün arttığını göstermekte ve doğru yolda olduğumuzu düşündürmektedir. Bu da bizi Dergimizin niteliğinin artırılmasına yönelik çalışmalarımızı sürdürmemizde cesaretlendirmekte ve heyecanımızı diri tutmaktadır.

Aralık 2017 sayımızdan bu yana Dergimize 35 başvuru olmuştur. Bunlardan 27'si hakemli bölüme, 5'i görüşler bölümüne ve 3'ü de tanıtım/eleştiri bölümüne olmuştur. Bütün çalışmalar hem yayın kurulumuz hem de hakemlerimiz tarafından titizlikle değerlendirilmiştir. Değerlendirme sürecinde Dergimiz web sitesinde yer alan Yazar Rehberi'nin "Kör hakemlik ve değerlendirme süreci" alt başlığında belirtilen bilimsel değerlendirme kriterleri esas alınmıştır (Bilgi Dünyası, 2012a, 2012b). Bu bağlamda belirtilen değerlendirme kriterlerini sağlayamadığı için 10 çalışma editoryal değerlendirme sürecinde; 4 çalışma da hakem değerlendirme sürecinde reddedilmiştir. Bir çalışma da geliştirilip daha sonra değerlendirilmek üzere çalışmanın yazarları tarafından geri çekilmiştir. Değerlendirme süreçleri sonunda bu sayımızda yayımlanmak üzere 2 hakemli, 2 görüşler ve bir de tanıtım/eleştiri bölümünde olmak üzere beş çalışma kabul edilmiştir. Bir çalışmanın 2017 yılından, 14 çalışmanın da Ocak 2018'den bu yana değerlendirme süreçleri devam etmektedir. Bir makalenin Dergimize gelişinden yayımlanmasına kadar geçen ortalama süre 103 (yaklaşım üç buçuk ay) gününü bulmuştur.

Değerli okurlarımız,

Daha önceki sayılarımızda olduğu gibi bu sayımızda da meslek alanımızın çeşitli sorunlarına değinen, nedenlerini tartışan ve çözüm önerileri getiren ilgiyle okuyacağınızı düşündüğümüz önemli çalışmalar bulunmaktadır. Bu sayımızda "Hakemli Makaleler" bölümümüzde iki, "Görüşler" bölümümüzde iki ve "Tanıtım/Eleştiri" bölümünde de bir çalışmayı sizlerle paylaşıyoruz. Yazarlarımıza Dergimize gösterdikleri ilgiden ve Dergimizin kalitesinin artmasına yönelik yapmış oldukları değerli katkılarından dolayı teşekkür ederiz.

Önceki sayılarımızda olduğu gibi bu sayımızda da Yayın Değerlendirme Kurulumuzdaki mevcut hakemlerimizden ve Dergimize gönderilen çalışmaların konusu doğrultusunda seçilen yeni hakemlerimizden önemli bilimsel görüş ve destek alınmıştır. Hakemlerimize emekleri ve yazıların kalitesini artırmaya yönelik yapmış oldukları değerli bilimsel katkılarından dolayı sonsuz teşekkürlerimizi sunarız.

Değerli okurlarımız,

Dergimiz Yayın Kurulu Üyelerimizden Ayşenur AKBULUT GÜNEŞ ve Banu ÇERMİKLİ yayın kurulu üyeliğinden ayrılmışlardır. Kendilerine Dergimize yapmış oldukları değerli çalışmaları ve katkıları için teşekkür ederiz.

Pınar ÇELİK, Okan KOÇ ve Özlem ŞENYURT Dergimiz Yayın Kurulu Üyeleri arasına katılmışlardır. Kendilerine teşekkür ederiz. Aramıza hoş geldiniz...

Kaynakça

- About. (t. y.). ORCID: Connecting research and researchers. <https://orcid.org/about> adresinden erişildi.
- Baysen, E. ve Çakmak, N. (2017). Bilgi Dünyası ve intihal. *Bilgi Dünyası*, 18(1), 1-7. doi: 10.15612/BD.2017.597
- Bilgi Dünyası*. (2012a). Kör hakemlik ve değerlendirme süreci. <http://bd.org.tr/index.php/BD/pages/view/guideForAuthors#peerReviewProcess> adresinden erişildi.
- Bilgi Dünyası*. (2012b). Yazar rehberi. <http://bd.org.tr/index.php/BD/pages/view/guideForAuthors> adresinden erişildi.
- Çakmak, N. ve Akça, S. (2018). Bilgi Dünyası'nda standartlaşma çalışmaları. *Bilgi Dünyası*, 18(2), 163-168. doi: 10.15612/BD.2017.632
- TÜBİTAK ULAKBİM. (2018). *TÜBİTAK ULAKBİM Türkiye dergileri dizini (TR Dizin) dergi değerlendirme kriterleri*. <http://cabim.ulakbim.gov.tr/tr-dizin/tr-dizin-dergi-degerlendirme-kriterleri/> adresinden erişildi.